
  

地域連携 笑顔で ほっと！ 

URUWASHI NO MORI NEWS LETTER 2021 
 編集・発行／福祉事業部    住所：柏市光ヶ丘 2-1-1 麗しの杜 

TEL：04-7171-5684  FAX:04-7171-5686  発行日／令和３年４月吉日 

 
麗しの杜 検 索 https://uruwashinomori.jp/ 

 

４ １ 

第６回 有限会社衣料センターモリ 様 

ご愛顧ありがとうございます。衣料センターモリの森下知美です。当店は、光ヶ 

丘で昭和 41 年に父（森下玄）が 30 歳で開業いたしました。先に理容店を営んで 

いた叔父（森下英）の誘いもあり、これから発展していく光ヶ丘に総合衣料の洋品 

店として出店し、今年で 55 年が経ちました。 

私自身、子供の頃から廣池学園が大好きで、散歩に来たり、セミナーを受講させ 

ていただいたりしておりました。麗しの杜様には、利用 

者の方にはもちろん、出張商店会でお世話になっております。コロナが落ち着きま 

したら、また伺わせていただきたいです。 

当店は学生服や体操服のほかに、肌着、婦人服、パジャマ、紳士服と生活に必要 

な衣類のコンビニを目指しております。最近では、健康、美容に関する商品に力を 

入れております。これからも地域に密着した商品を扱ってまいります。よろしくお 

願いいたします。（代表取締役 森下知美） 

三世代でお店を営む 

私どもが日頃よりお世話になっている地域の方々を紹介するコーナーです。 

今回は、学生からシニアまで、幅広い世代の方々に親しまれている衣料センターモリ様です。 

◆有限会社衣料センターモリ 

〒277-0065 柏市光ヶ丘 2-19-11 

TEL.04-7172-1716 

今月のスタッフ紹介 

備後伸浩（びんご のぶひろ）です。

現在、住宅サービス課に所属し「見守

りサービス」「売店」「住宅管理」を担

当しています。職場ではご利用者様皆 

様より、昭和時代の話をよく聞かせて 

頂きます。昔は自宅の庭に栗や柿、桑 

などの木があって、よく採って食べた 

話、田んぼが凍るとそこでスケートを

した話などなど、興味深い話が次々ととびだします。

私がまだ子供の頃、近所の公園でカラスが鳴くまで夢

中で遊び「ご飯ですよ 早く帰ってきなさい！」と母の

声が甦ります。古きよき思い出話にパーッと花が咲き

ます。 

プライベートでは、夜明け前のまだほの暗い頃から

「手賀沼」に出かけ、湖面から静かに昇る「ご来光」

を浴び、たわむれる野鳥たちの姿を眺めることが楽し

みです。いつか、ご利用者の皆様にもご覧頂ける機会

が出きればいいなと思っています。 

はじめまして！令和２年７月から 

１号館デイサービス・訪問介護でお 

世話になっています、赤羽樹里です。 

私が入ったのがコロナ禍だったので 

子育てをしながら働けるのか最初は 

不安と戸惑いばかりでした。けれど、 

先輩スタッフの方々が優しく丁寧に 

仕事を教えてくださり、子どもをあ

おいルームに預けてお世話になり、とても働きやすい

環境で安心して働くことができています。まだご利用

者様とは初めての挨拶がマスクなので表情が分かりに

くく、声も聞き取りづらく、対応に悩んだときもあり

ました。けれど、日々の中でご利用者様とたくさん会

話をし、顔を覚えていただき、優しく声をかけていた

だき、とても感謝しています。 

そして、今後のスキルアップのために資格取得の勉

強をしていきたいと思っています。まだまだ介護の経

験は浅いですが、皆様と一緒に頑張っていきたいと思

っていますのでよろしくお願いします。 

住宅サービス課 

備後 伸浩 

通所事業課・介護支援課 

赤羽 樹里 

 

 

 

キャンパス内の 

桜特集 
２号館入居者の皆様、春のキャンパス内をお散歩 

法人名の変更に関するお知らせ 

令和３年４月１日、当財団は「モラロジー道徳教育財団」（旧名称：モラロジー研究所）に

名称を変更いたしました。 

モラロジー道徳教育財団 検 索 詳細はホームページをご覧ください ☞ 

公益財団法人モラロジー道徳教育財団 麗しの杜について 

「麗しの杜」は、公益財団法人モラロジー研究所の福祉事業部門として高齢者の安心と生きがいをサポートする 

サービス付き高齢者向け住宅として平成 27 年 7 月に 1 号館、平成 31 年 2 月に 2 号館をオープンしました。

スタッフが 24 時間常駐し、お一人おひとりの生活スタイルに合わせた安否確認や生活支援のサービスを行いま

す。また併設する介護保険事業所(ヘルパーステーション、ケアプランセンター、1 号館・2 号館デイサービス

センター)と連携することでよりよいサービスに努めています。さらに事業所内保育施設「あおいルーム」を併

設し、子育て世代のスタッフが働きやすい環境を整備しています。 

入居者様募集中！ 
お問い合わせ TEL:04-7171-5684 ＊利用状況はホームページからもご覧いただけます 麗しの杜 検 索 



 

１号館デイサービスセンター News & Topix １号館デイサービスセンター News & Topix ２号館デイサービスセンター News & Topix ２号館デイサービスセンター News & Topix 

1 号館デイサービスでは、明るく広々としたデイルームでレクリエーション並びに個別機能訓練や口腔機能

向上などを通して心身の健康の維持・向上の支援を目的としたトレーニングを実施しています。 

2 号館デイサービスでは、少人数でのんびりとお過ごしいただくため、ご利用者様それぞれの生活リズムを

大事にしています。広々とした中庭での散歩、花壇や菜園での土いじりもお楽しみいただけます。 

 
５月予定 

日 曜 行事内容 

7 金 身体測定 

18 火 避難訓練 

26 水 わくわくおやつデイ 

４月のうた 

チューリップ／ぶんぶんぶん 

４月の手遊び 

アンパンマン 

2 3 

 
ここの桜は

見事ね！ 

かわいい！ 

きれいだねぇ 

ゴミ収集車が来ると急いで外へ！ 

収集が終わるまでみんな興味深々 

お外で食べると 
おいしいね！ 

かっこいい～!! 

やっぱり 

作りたては最高！ 

 
みんなで作ると 

楽しいわ～ 

天気が良くて

気持ちいい！ 

いろんな桜が

あるのね～ 

桜大好きよ 


